EDITAL

Dr. João Paulo Lucas Donas Botto Sousa, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Foz
Côa:

Torna Público:

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 98º do Código do Procedimento Administrativo
(CPA), aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, que por deliberação da Câmara Municipal,
de  22  de  julho  de  2024,  foi  determinado  dar  início  ao  procedimento  de  elaboração  DA  CARTA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE VILA NOVA DE FOZ CÔA.

O procedimento tem inicio a 26 de julho de 2024, com a função de constituir um instrumento municipal de
planeamento e ordenamento territorial em matéria de habitação, a articular, no quadro do Plano Diretor
Municipal (PDM), com os restantes instrumentos de gestão do território e demais estratégias aprovadas ou
previstas para o território municipal.

Os interessados poderão, querendo, constituir-se como tal no procedimento e apresentar, no prazo
de 10 dias a contar da data da publicitação deste edital na Internet, no sítio institucional do Município de
Vila Nova de Foz Côa –   www.cm-fozcoa.pt   (https://fozcoa.balcaoeletronico.pt) –  por meio eletrónico
para o endereço  correio@cm-fozcoa.pt ou por  correio postal,  as suas sugestões para a elaboração do
mencionado regulamento, as quais deverão ser formuladas por escrito, até ao final do mencionado prazo,
através de requerimento dirigido ao Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Foz Côa.

Publique-se no sítio institucional do Município.

Vila Nova de Foz Côa, 26 de julho de 2024

O Presidente da Câmara Municipal

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

Dr. João Paulo Lucas Donas Botto Sousa

PUBLICITAÇÃO DO INÍCIO DE PROCEDIMENTO DE
ELABORAÇÃO DA CARTA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE

VILA NOVA DE FOZ CÔA

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: E
R

K3
C

TM
7E

66
N

7L
FZ

6G
C

ZE
29

LL

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//f
oz

co
a.

ba
lc

ao
el

et
ro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 1

mailto:correio@cm-fozcoa.pt
http://www.cm-fozcoa.pt/

		esPublico Gestiona - Município de Vila Nova de Foz Côa
	2024-07-26T17:50:08+0200
	Vila Nova de Foz Côa
	JOÃO PAULO LUCAS DONAS BOTTO SOUSA - IDCPT-074751255
	Concordo